平成 29年 10月 19日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年 5月 9日に公表した業績予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせ致

します。

記

● 業績予想の修正について

平成 30年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

8,720

百万円

△350

百万円

△330

百万円

△240

円 銭

△34.02

今回修正予想(B) 9,074 △22 13 △14 △2.02

増減額(B-A) 354 327 343 225

増減率(%) 4.1 － － －

(ご参考)前期実績

(平成 29年 3月期第 2四半期)
8,626 △353 △331 △254 △35.36

平成 30年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29年 4月１日～平成 30年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

20,170

百万円

220

百万円

270

百万円

130

円 銭

18.43

今回修正予想(B) 20,510 480 530 200 28.35

増減額(B-A) 340 260 260 70

増減率(%) 1.7 118.2 96.3 53.8

(ご参考)前期実績

(平成 29年 3月期)
20,061 191 262 83 11.66

修正の理由

（1） 平成 30年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想の修正

平成 29年 3月の天候要因により、夏タイヤ需要が期を越えて、4月へずれ込んだこと並びにタイヤ原材料高騰による

価格の値上げ前の需要、営業戦略による車検等サービス部門の増加により、売上高が増加しております。

また、上記増収要因に加え、9月に出店予定であった店舗が工事の遅延により下期に延期になったことに伴い、費用

が予想を下回ったため、営業利益、経常利益、四半期純利益が増加しております。

以上により、当第 2四半期（累計）個別業績は、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

（2) 平成 30年 3月期通期個別業績予想の修正

9 月に出店予定であった店舗が延期になったことに伴い、出店費用が下期に発生する見込みとなったことから、下期

の売上高、営業利益見通しを修正しております。

以上により、通期見通しにつきましては、当第 2四半期（累計）個別業績予想数値の上方修正に加え、下期見通しを反

映し、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益いずれも前回予想を変更致します。

なお、配当予想（年間配当１株当たり 10円）に関する修正はありません。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に

不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

上場会社名 株式会社ホットマン

代表者 代表取締役 伊藤 信幸

(コード番号 3190 )

問合せ先責任者 専務取締役 柳田 聡

(TEL 022-243-5091)